
HILDA CASTILLO RUELAS 8715784269
8.8 kW 14 de Septiembre de 2024

1C 613150700886

567 kWh $ 1,392

16 2,305 kWh $54

96.12 % BIMESTRE $ 1,338

$8,354.00 MXN $327.00 MXN $8,027.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

17.4 AÑOS 550 W 16 44.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

5.7 %



Propuesta 2 ALL 14 de Septiembre de 2024 29 de Septiembre de 2024

20240003

HILDA CASTILLO RUELAS  
8715784269

16 PV Solar ETSOLAR 550W, Monocristalino, 144 Celdas grado A $ 8750 $ 140,000.00

1 Growatt Inverter 8 kW $ 0 $ 0.00

1 Base Medidor 5 X 100 Amp $ 0 $ 0.00

1 Gabinete P/ Termomagnetico $ 0 $ 0.00

1 Interruptor  Termomagnetico $ 0 $ 0.00

1 Sistemas de Proteccion DC-AC $ 0 $ 0.00

1 Tramite CFE $ 0 $ 0.00

Subtotal $ 140,000.00

TOTAL (MXN) $ 140,000.00

Forma de pago                                                                FINANCIAMIENTO

   CONTADO                                                                    - BANORTE

   -85% AL INICIAR LA OBRA                                      - BBVA

   -15% AL TERMINO DE LA INSTALACIÓN               -CAJA SOLIDARIDAD NUEVO IDEAL

                                                                                               

   TARJETA

   - VISA

   - MÁSTER CARD

   - AMERICAN EXPRESS



NOTA:

Trabajamos bajo la NORMA

NOM-SEDE-001-2012

Y CERTIFICACIONES: 

ECO586.01

EC1181

EL INVERSOR CONTIENE:

UNA CAPACIDAD PARA 10 KW; SOLO SE INSTALARÁ 7.7KW DE ACUERDO CON LOS REQUERIMIENTOS DEL CLIENTE;

SOPORTANDO AUN 2.3KW PARA SU APLIACIÓN  

ANTENA WIFI, PARA LA CONFIGURACION DE INVERSOR, DESCARGA Y CONFIGURACION DE LA APP PROPIETARIA DE

LA MARCA DEL INVERSOR, PARA MONITOREO DEL SISTEMA FOTOVOLTAICO.

TRAMITE CFE:

SE TRAMITA ANTE LA CFE EL CONTRATO DE SERVICIO, AUMENTO DE CARGA (220V) Y EL   CAMBIO DE MEDIDOR

BIDIRECCIONAL.

8713827771 energytechsolutionsmx@gmail.com facebook/energytechsolutionsmx



1 $ 8,354.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 8,027.00 $ 8,027.00 $ -131,973.00

2 $ 8,604.62 $ 336.81 $ 0.00 $ 8,267.81 $ 8,267.81 $ -123,705.19

3 $ 8,862.76 $ 346.91 $ 0.00 $ 8,515.84 $ 8,515.84 $ -115,189.35

4 $ 9,128.64 $ 357.32 $ 0.00 $ 8,771.32 $ 8,771.32 $ -106,418.03

5 $ 9,402.50 $ 368.04 $ 0.00 $ 9,034.46 $ 9,034.46 $ -97,383.57

6 $ 9,684.58 $ 379.08 $ 0.00 $ 9,305.49 $ 9,305.49 $ -88,078.07

7 $ 9,975.11 $ 390.46 $ 0.00 $ 9,584.66 $ 9,584.66 $ -78,493.42

8 $ 10,274.37 $ 402.17 $ 0.00 $ 9,872.20 $ 9,872.20 $ -68,621.22

9 $ 10,582.60 $ 414.23 $ 0.00 $ 10,168.36 $ 10,168.36 $ -58,452.86

10 $ 10,900.08 $ 426.66 $ 0.00 $ 10,473.41 $ 10,473.41 $ -47,979.44

11 $ 11,227.08 $ 439.46 $ 0.00 $ 10,787.62 $ 10,787.62 $ -37,191.82

12 $ 11,563.89 $ 452.64 $ 0.00 $ 11,111.25 $ 11,111.25 $ -26,080.58

13 $ 11,910.81 $ 466.22 $ 0.00 $ 11,444.58 $ 11,444.58 $ -14,636.00

14 $ 12,268.13 $ 480.21 $ 0.00 $ 11,787.92 $ 11,787.92 $ -2,848.08

15 $ 12,636.17 $ 494.62 $ 0.00 $ 12,141.56 $ 12,141.56 $ 9,293.48

16 $ 13,015.26 $ 509.46 $ 0.00 $ 12,505.80 $ 12,505.80 $ 21,799.29

17 $ 13,405.72 $ 524.74 $ 0.00 $ 12,880.98 $ 12,880.98 $ 34,680.26

18 $ 13,807.89 $ 540.48 $ 0.00 $ 13,267.41 $ 13,267.41 $ 47,947.67

19 $ 14,222.13 $ 556.70 $ 0.00 $ 13,665.43 $ 13,665.43 $ 61,613.10

20 $ 14,648.79 $ 573.40 $ 0.00 $ 14,075.39 $ 14,075.39 $ 75,688.50

21 $ 15,088.25 $ 590.60 $ 0.00 $ 14,497.65 $ 14,497.65 $ 90,186.15

22 $ 15,540.90 $ 608.32 $ 0.00 $ 14,932.58 $ 14,932.58 $ 105,118.74

23 $ 16,007.13 $ 626.57 $ 0.00 $ 15,380.56 $ 15,380.56 $ 120,499.30

24 $ 16,487.34 $ 645.36 $ 0.00 $ 15,841.98 $ 15,841.98 $ 136,341.28

25 $ 16,981.96 $ 664.72 $ 0.00 $ 16,317.24 $ 16,317.24 $ 152,658.51

AV PUERTA REAL NO 6 FRACC PUERTA REAL



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,450.6 2,809.9 2,932.7 2,701.3 2,475.9 2,400.7

Consumo actual 440.0 283.0 482.0 544.0 1,060.0 590.0

AV PUERTA REAL NO 6 FRACC PUERTA REAL


